

Manowo, dnia 04.07.2023r.

PZD 261.12.2023.IKP

Zamawiający

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie

76-015 Manowo, ul. Cisowa 21

Do Wszyscy Wykonawcy:

**Dot.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3573Z Żydowo – Bobięcino” ozn.
261.12.2023.IKP**

Zamawiający, działając w oparciu o zapisy art. 284 ust.2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień na pytania do treści SWZ:

1) zadane w dniu 30.06.2023r. :

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą/kompletną dokumentację projektową i techniczną niezbędną do oszacowania kosztów potrzebnych przy realizacji przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź:

Na stronie prowadzonego postępowania została załączona kompletna dokumentacja do niniejszego postępowania.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia oraz ,że powyższe decyzje zachowują ważność na czas realizacji inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wszystkimi wymaganymi dokumentami pozwalającymi na realizację niniejszego zamówienia z wyjątkiem projektu tymczasowej organizacji ruchu, którego sporządzenie spoczywa na Wykonawcy (§ 5 pkt 2 wzoru umowy).

Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o informację, czy na czas realizacji zadania należy zachować przejezdność danego odcinka drogi?

Odpowiedź:

W czasie realizacji zadania należy zapewnić przejezdność dla lokalnych mieszkańców

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w trakcie realizacji powyższego zadania nie planuje się prowadzenia innych robót, które mogłyby kolidować i mieć wpływ na czas realizacji?

Odpowiedź:

Potwierdzam.

Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ rozdział 27 przed podpisaniem umowy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia przez wykonawcę kosztorysu ofertowego sporządzonego na podstawie załącznika nr 8 do SWZ (Przedmiaru robót). Kosztorys ofertowy stanowi element rozliczenia zadania w ramach uzyskanych środków pomocowych z dysponentem funduszu pomocowego

Pytanie 6:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odcinki próbne mają być wykonane dla wszystkich warstw konstrukcyjnych i wskazanie miejsca ich wykonania.

Odpowiedź:

Odcinki próbne należy wykonać we własnym zakresie (Wykonawcy).

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o weryfikację opisów dla pozycji 34, 39, 51, 54,64, 66,71, 79,96, czy chodzi o stabilizację $R_m=2,5\text{MPa}$?

Odpowiedź:

Prawidłowa wartość to $2,5\text{MPa}$.

ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 8 do SWZ – Przedmiaru robót w następujący sposób:

- 1) w pozycji 34 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „ **Wykonanie stabilizacji podłoża pod ławy opornikowe na głębokość 10cm $R_m=2,5\text{MPa}$** ”
- 2) w pozycji 39 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża na głębokość 20cm $R_m=2,5\text{MPa}$** ”

- 3) w pozycji 51 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża pod ławy oporników na głębokość 10cm Rm=2,5MPa**”
- 4) w pozycji 54 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża pod ławy krawężników najazdowych na głębokość 10cm Rm=2,5MPa**”
- 5) w pozycji 64 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża pod ławy opornikowe na głębokość 10cm Rm=2,5MPa**”
- 6) w pozycji 66 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża pod ławy opornikowe na głębokość 10cm Rm=2,5MPa**”
- 7) w pozycji 71 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża na głębokość 15cm Rm=2,5 MPa**”
- 8) w pozycji 79 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża pod ławy opornikowe na głębokość 10cm Rm=2,5MPa**”
- 9) w pozycji 96 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Wykonanie stabilizacji podłoża pod ławy krawężników najazdowych na głębokość 10cm Rm=2,5MPa**”

Przedmiar po zamianach w załączeniu.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o uzupełnienie jednostek obmiarowych dla pozycji 39 oraz 71 w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Prawidłowa jednostka obmiarowa to m².

ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 8 do SWZ– Przedmiaru robót w następujący sposób:

- 1) w pozycji 39 **Jm** otrzymuje brzmienie: „**m²**”
- 2) w pozycji 71 **Jm** otrzymuje brzmienie: „**m²**”

Pytanie 9:

Wykonawca wnosi o załączenie przekrojów konstrukcyjnych i rysunków poglądowych dla przepustów pod drogą i zjazdami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada przekrojów i rysunków poglądowych dla przepustów pod drogą i zjazdami.

Pytanie 10:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że remont przepustu dotyczy wymiany wszystkich rur.

Odpowiedź:

Potwierdzam.

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi o załączenie STWiOR nr D-05.02.01 dla pozycji przedmiarowej nr 74.

Odpowiedź:**ZMIANA TRESCI SWZ**

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 10 do SWZ w następujący sposób:

Do Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót dodaje się: STWiOR nr **D-05.02.01** dla pozycji przedmiarowej **nr 74**. Dodana specyfikacja w załączeniu .

Pytanie 12:

Wykonawca wnosi o informację w jaki sposób mają być wykonane ścianki czołowe przepustów, pozycja kosztorysowa wskazuje bloczki betonowe, STWiOR wykonanie na mokro betonem B-30.

Odpowiedź:

Ścianki czołowe przepustów należy wykonać na mokro betonem B-30.

ZMIANA TRESCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 8 do SWZ – Przedmiaru robót w następujący sposób:

W pozycji 136 **Opis robót** otrzymuje brzmienie: „**Ścianki czołowe przepustów betonem na mokro**”.

Pytanie 13:

Wykonawca wnosi o informację czy mijanka w km 2+2261,21 jest do wykonania, na PZT jest wrysowana tylko w kolorze szarym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że należy wykonać mijankę w km 2+ 2261,21.

Pytanie 14:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co oznacza zakreskowanie mijanki w km 3+0869,75, bark opisu w legendzie.

Odpowiedź:

Mijanka w km 3+0869,75 została mylnie zakropkowana.

ZMIANA TRESCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 9 do SWZ – Dokumentacja projektowa w następujący sposób:

Arkusz PZT Żydowo 373Z II-7. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem „**PZT Żydowo 373Z II-7- po zmianie SWZ**”

2) zadane w dniu 03.07.2023r. :**Pytanie 1:**

Prosimy o zaznaczenie na planie sytuacyjnym pni do karczowania lub potwierdzenie że należy wykonać karczowania pni w ilości 31 szt.

Odpowiedź:

Potwierdzam.

Pytanie 2:

Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych oraz rozbiórkowych.

Odpowiedź:

Cała posiadana przez Zamawiającego dokumentacja udostępniona jest na stronie postępowania.

Pytanie 3:

Prosimy o zaznaczenie na planie sytuacyjnym lub podanie kilometracji wykonania oczyszczenia rowów.

Odpowiedź:

Oczyszczanie rowów należy wykonać zgodnie z przedmiarem i dokumentacją.

Pytanie 4:

Prosimy o dołączenie niwelety.

Odpowiedź:

Cała posiadana przez Zamawiającego dokumentacja udostępniona jest na stronie postępowania.

Pytanie 5:

Prosimy o poprawienie przekroji konstrukcyjnych ponieważ na zjazdach z kruszywa zastosowana jest konstrukcja dla zjazdów z kostki betonowej.

Odpowiedź:

ZMIANA TRESCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 9 do SWZ - Dokumentacja projektowa w następujący sposób:

Przekroje konstrukcyjne otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem: „**PRZEKROJE Żydowo-prz.2- po zmianie SWZ**”

Pytanie 6:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności co do grubości stabilizacji na zjazdach bitumicznych, skrzyżowaniach i mijankach w opisie technicznym grubość stabilizacji wynosi 25 cm, a w przedmiarze i na przekrojach grubość stabilizacji wynosi 20 cm.

Odpowiedź:

Stabilizację na zjazdach należy wykonać zgodnie z przedmiarem (20cm).

ZMIANA TRESCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie treści załącznika nr 9 do SWZ w następujący sposób:

W dokumentacji projektowej Opis bud. pobocz.Żydowo zgł.PB otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem: „**Opis bud. pobocz.Żydowo zgł.PB- po zmianie SWZ**”

Pytanie 7:

Prosimy o wyjaśnienie w przedmiarze w pozycjach dla stabilizacji jest wpisane $R_m=25$ MPa, a powinno być $R_m=2,5$ MPa.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7 z dnia 30.06.2023r.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy ?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wszystkie dokumenty pozwalające na realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą z wyjątkiem projektu tymczasowej organizacji ruchu, którego sporządzenie spoczywa na Wykonawcy (§ 5 pkt 2 wzoru umowy).

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź:

Potwierdzam.

Pytanie 10:

Zgodnie z SWZ rozdział 27 przed podpisaniem umowy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia przez wykonawcę kosztorysów ofertowych. Jaką rolę będą pełnić dostarczone przez wykonawcę kosztorysy i w jaki sposób Zamawiający będzie je wykorzystywał w trakcie realizacji robót?

Odpowiedź:

Kosztorysy ofertowe stanowią element rozliczenia zadania w ramach uzyskanych środków pomocowych z dysponentem funduszu pomocowego.

Pytanie 11:

Czy załączone przedmiary robót wskazują prawidłową ilość robót do wykonania?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 12:

Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego przedmiary jeśli uzna iż należy je zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące ilości i zakresu robót do wykonania?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 13:

Jeśli w zakresie robót do wykonania jest wykonanie regulacji urządzeń infrastruktury technicznej podziemnej prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnej dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też roboty związane z regulacją obejmują również dodatkowo wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy, wjazdu na nowe. Prosimy o podanie które z w/w elementów należy wymienić na nowe. Takich informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji ?

Odpowiedź:

Zamówienie nie obejmuje regulacji urządzeń infrastruktury technicznej podziemnej

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 143 należy uwzględnić tylko 8 m rury PCV 160 oraz wymianę dwóch wpustów deszczowych, a zwiększenia ilości robót do wykonania będą rozliczane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedź:

Potwierdzam ww. ilości. Zamawiający nie przewiduje wykonania robót dodatkowych.